органов местного
самоуправления Половинского сельсовета
№40 от 22.10.2021 год
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцатой внеочередной сессии

От 22.10.2021 				с.Половинное			      № 73

О внесении изменений в решение пятьдесят третьей внеочередной сессии Совета депутатов Половинского
сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
от 29 ноября 2019г № 217
"Об определении налоговых ставок и сроков уплаты земельного налога"

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-фЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, совет Депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области решил:

1. Внести в решение пятьдесят третьей внеочередной сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29 ноября 2019г № 217 "Об определении налоговых ставок и сроков уплаты земельного налога" следующие изменения:
Пункт 2 дополнить следующим содержанием:
Органы местного самоуправления - владеющие земельными участками на праве постоянного (бессрочного) пользования на территории муниципального образования Половинский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области.
Освобождение от уплаты земельного налога для налогоплательщиков – физических лиц предоставляется в отношении только одного земельного участка, находящегося на территории муниципального образования Половинский сельсовет Краснозерского района Новосибирской области по выбору налогоплательщика.
 2. Решение опубликовать  в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

	Глава Половинского сельсовета Краснозерского района    Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

____________ Е.А.Дронова
«   » _________  2021 года

_______________ В.М.Попов
«      » __________ 2021 года

--------------------------------------------------------------------------------------------------
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                               КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
Двадцатой внеочередной сессии
От 22.10.2021	            с. Половинное                                         № 74
О внесении изменений в решение второй внеочередной сессии Совета депутатов Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от  10.02.2017 №79«Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",со статьёй 134 Трудового кодекса РФ, Постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.09.2021 года № 198 ДСП,  Совет депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение девятой внеочередной Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от   10.02.2017 №79 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1 Пункт 3.3 раздела 3 Положения изложить в новой редакции.

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1975

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1876

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1783

	Муниципальный советник  1 класса
	1697

	Муниципальный советник 2 класса
	1609

	Муниципальный советник 3 класса
	1527

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1452

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1383

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1319

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1256

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1198

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1139

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1082

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1023

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	841

1.2 В  разделе 4 Положения слова  «БДО(базовый должностной оклад) = 2687 реблей»  заменить на слова «БДО (базовый должностной оклад) =2792 рубля»
    2. Настоящее Решение подлежит применению с 1 октября 2021 года.
           3. Решение опубликовать  в периодическом  печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Половинского сельсовета  	Председатель Совета депутатов
Краснозерского Района 	Половинского сельсовета Новосибирской области                                     Краснозерского района
	Новосибирской области
________________        Е.А. Дронова              _________________В.М.Попов